
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 октября 2022 года   № Р-55 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2022 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

от 19 сентября 2022 года № Мщ-13-864/22, Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 4 квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С.Толмачева 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 06 октября 2022 года № Р-55 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 квартал 2022 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Дата время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Ответствен 

ный 

Досуговые мероприятия 

1. «Моя любимая 

Москва» Памятники 

архитектуры ЦАО.  

Культурно-досуговое 

мероприятие. 

Памятники архитектуры 

Мещанский района.  

Храм святого мученика 

и чудотворца Трифонова 

в Напрудном.  

19.10.2022 

В 17.00 

ул. Сущевский вал, 

д. 66 

45 

 

ГБУ "Центр" 

Управление  

ИЗО и ДПИ 

2. Концерт бардовской 

песни. 

Концерт авторской 

бардовской песни. 

30.10.2022 

В 15.00  

ТЦСО Мещанский   

Переяславский 

пер. д. 6 

30 АНО СЦ 

«Развитие» 

        

3. Участие в патронатной 

акции по уходу за 

памятными знаками и 

захоронениями 

участников ВОВ 

Участие в патронатной 

акции по уходу за 

памятными знаками и 

захоронениями 

участников ВОВ 

05.11.2022 

В течение 

дня 

Екатерининский 

парк. Памятный 

знак воинам 6-й 

дивизии народного 

ополчения 

15 ДТК «НОРД» 

4. Концерт бардовской 

песни. 

Концерт авторской 

бардовской песни. 

10.11.2022 

В течение 

дня 

ТЦСО Мещанский   

Переяславский 

пер. д. 6 

20 АНО СЦ 

«Развитие»        



5. «Юный математик». 

Открытый турнир по 

ментальной 

математике. 

Мастер-класс по 

ментальной математике, 

турнир по ментальной 

математике в два тура, 

награждение.  

23.11.2022 

В 17.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, стр. 3 

30 ГБУ "Центр" 

Управление 

Наука 

6. «Домик желаний». 

Культурно-досуговое 

мероприятие.   

 

Веселые игры и забавы, 

мастер-класс по 

валянию игрушечных 

валенок, для маленьких-

рисование открытки-

валенка для Деда 

Мороза, ящик с почтой 

для Деда Мороза. 

Изготовление 

новогодних домиков. 

Выставка.  

07.12.2022 

В 17.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, с. 3 

65 ГБУ "Центр" 

Управление 

Наука 

 

7. «Рождественские 

каникулы». 

Праздничное 

мероприятие.  

Праздничный детский 

спектакль «Cristmas 

holiday». Спектакль на 

английском языке с 

участием детей. 

Знакомство с 

традициями 

празднования Рождества 

в Европе.  

22.12.2022 

В 16.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, с. 3 

65 ГБУ "Центр" 

Управление 

Наука 



8. «Новогодняя 

открытка». Культурно-

досуговое мероприятие. 

Изготовление объемной 

открытки из бумаги, 

ткани в технике 

декупаж.  

24.12.2022 

В 12.00 

2-й Троицкий пер., 

д. 6А, с. 3 

45 ГБУ "Центр" 

Управление  

ИЗО и ДПИ 

9. «Новогоднее 

настроение». 

Культурно-досуговое 

мероприятие по 

флористике, создание 

праздничных 

новогодних 

композиций своими 

руками.  

Мастер-класс о модных 

тенденциях новогоднего 

декора, о креативных 

идеях создания 

праздничных 

композиций своими 

руками.  

26.12.2022 и 

28.12.2022 

В 17.00 

ул. Сущевский вал, 

д. 56 

50 ГБУ "Центр" 

Управление  

ИЗО и ДПИ 

Спортивные мероприятия 

1. Фестиваль северной 

ходьбы 

Фестиваль северной 

ходьбы, посвященный 

Дню Пожилого 

человека 

01.10.2022 

В 12.00 

Территория парка 

«Фестивальный» 

ул. Сущевский 

вал, д. 56 

60 ГБУ "Центр" 

Управление 

спорта 

2. Парковое 

ориентирование 

Парковое 

ориентирование 

08.10.2022 

В течение дня 

Екатерининский 

парк. ул. Большая 

Екатерининская, 

д. 27 

50 ДТК «НОРД» 

3. Соревнования секций 

северной ходьбы 

Соревнования секций 

северной ходьбы 

22.10.2022 

В 12.00 

Екатерининский 

парк. ул. Большая 

Екатерининская, 

д. 27 

40 ГБУ "Центр" 

Управление 

спорта 



4. Парковое 

ориентирование 

Парковое 

ориентирование, 

посвященное параду 

советских войск на 

Красной площади   

7 ноября 1941 года 

05.11.2022 

В течение дня 

Екатерининский 

парк. ул. Большая 

Екатерининская, 

д. 27 

50 ДТК «НОРД» 

5. Парковое 

ориентирование 

Парковое 

ориентирование, 

посвященное Дню 

спасателя 

30.12.2022 

В течение дня 

Екатерининский 

парк. ул. Большая 

Екатерининская, 

д. 27 

50 ДТК «НОРД» 

 

 


